ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

    PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 016
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

              EDITAL Nº 103/2023 – SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO PROCESSO SELETIVO

GILSON ADRIANO BECKER, Prefeito Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Administração, no
uso de suas atribuições legais, em razão do  Processo Seletivo Público nº 016 – Seleção de Estagiários,
regido pelo Edital nº 050/2023, de 17 de fevereiro de 2023, torna público o presente Edital para divulgar o
que segue:

1. SUSPENSÃO TEMPORÁRIA

1.1. Tendo em vista as  suspeitas de irregularidades na elaboração das provas pela Banca Examinadora
contendo questões extraídas da internet, fica suspendida temporariamente a execução das etapas restantes
deste processo seletivo.

1.2 Informar a todos os candidatos que a Comissão Coordenadora está tomando providências a fim de
buscar o esclarecimento dos fatos e uma resolução célere do caso.

Vera Cruz/RS, 24 de março de 2023.

Gilson Adriano Becker,
Prefeito Municipal de Vera Cruz/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96.880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

http://www.veracruz.rs.gov.br/

	EDITAL Nº 103/2023 – SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO PROCESSO SELETIVO
	Gilson Adriano Becker,